



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (BRINQUEDOS, BALAS E DOCES) PARA PROMOÇÃO SOCIAL EM EVENTOS E AÇÕES PROMOVIDAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA.

MAPA COMPARATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELIME CNPJ:16.836.634/0001-19		FERREIRA & QUARESMA LTDA CNPJ:17.072.242/0001-93		P C DIAS EIRELI CNPJ:27.866.311/0001-94		MÉDIA VALOR UNIT.	MÉDIA VALOR TOTAL
				V.UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL		
1	BRINQUEDO, TIPO CARRO, DIVERSOS MODELOS, MATERIAL PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA MAIORES DE 3 ANOS. ATENÇÃO: NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 3 ANOS. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (C.L.A):15x7x5,5 CM PESO NO PRODUTO EMBALADO :40 G MATERIAL PLÁSTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CARRINHO, EMBALAGEM CAIXA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 6,00	R\$ 28.200,00	R\$ 6,50	R\$ 30.550,00	R\$ 5,20	R\$ 24.440,00	R\$ 5,90	R\$ 27.730,00
2	BRINQUEDO TIPO BOLA DE FUTEBOL, MATERIAL VINIL, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 5,00	R\$ 23.500,00	R\$ 5,80	R\$ 27.260,00	R\$ 4,90	R\$ 23.030,00	R\$ 5,23	R\$ 24.596,67
3	BRINQUEDO TIPO BONECA, COM CABELO, COM ROUPA, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 27 CM, EMBALAGEM PLÁSTICA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 5,50	R\$ 25.850,00	R\$ 6,00	R\$ 28.200,00	R\$ 6,50	R\$ 30.550,00	R\$ 6,00	R\$ 28.200,00
4	BRINQUEDO, TIPO COZINHA, COM NO MÍNIMO 05 PEÇAS, MATERIAL PLÁSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICO OU ENCARTELADO, MODELOS VARIADOS, APROVADOS PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 9,90	R\$ 46.530,00	R\$ 10,50	R\$ 49.350,00	R\$ 9,50	R\$ 44.650,00	R\$ 9,97	R\$ 46.843,33
5	BRINQUEDO INFANTIL EDUCACIONAL BEBÊ TIPO CHOCALHOS OU MORDEDOR: MEDIDAS APROXIMADAS: CERCA DE 10/15CM, INMETRO: CE-BRI/INNAC -002 451 -2019,NM 300/2002.	UNIDADE	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	R\$ 5,47	R\$ 6.560,00

*Revisado*

6	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA NOS SABORES: FRAMBOESA, MORANGO, BANANA, E ABACAXI. IDEAL PARA COMEMORAÇÕES DE FESTAS, LEMBRANCINHAS. EMBALAGEM DE 600G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.	PACOTE	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 9,37	R\$ 4.683,33
7	PIRULITO SORTIDO 600GR, COM 50 UNIDADES SABOR: SORTIDO(MORANGO, UVA, CEREJA E MACÀ VERDE) PESO UNITÁRIO: 12G, PESO PACOTE: 600G, QUANTIDADE POR PACOTE: 50 UND. EMBALAGEM COM COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.	PACOTE	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00	R\$ 12,47	R\$ 4.986,67
8	PIPOCAS DOCE OU SALGADA, 12G FARDO COM 50 UNIDADES. IDEAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SACOLINHAS OU KITS LEMBRANCINHAS DE FESTAS INFANTIS E OUTROS EVENTOS. COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM.	FARDO	400	R\$ 13,70	R\$ 5.480,00	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	R\$ 14,40	R\$ 5.760,00	R\$ 14,67	R\$ 5.866,67
TOTALS GERAIS:				R\$	144.360,00	R\$	160.350,00	R\$	143.690,00	TOTAL:	R\$ 149.466,67

M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI/ME	CNPJ:16.8336.634/0001-19
FERREIRA & QUARESMA LTDA	CNPJ:17.072.242/0001-93
P C DIAS EIRELI	CNPJ:27.866.311/0001-94

**Renata Oliveira Lobo**  
 Chefe do Setor de Compras  
 Port. Nº 058/2021

SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA

Abaetetuba, 17 de Novembro de 2021

